股票代码：002424         股票简称：贵州百灵         公告编号：2022-017

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

关于控股股东协议转让部分公司股份过户完成的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）于近

日接到控股股东姜伟先生的通知，其协议转让部分公司股份事宜已在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成过户登记手续，

现将具体情况公告如下：

一、股份协议转让概述

由于姜伟先生在五矿证券有限公司（作为 “五矿证券贵州百灵

股票质押单一资产管理计划”管理人）（以下简称“五矿证券”）的

1 笔股票质押合约已到期待购回。根据《关于通过协议转让方式进行

股票质押式回购交易违约处置相关事项的通知》、《上市公司流通股

协议转让业务办理暂行规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》、

《深圳证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引（2020 年修

订）》等相关通知和规定，姜伟先生分别于 2022 年 2 月 22 日、2022

年 3 月 2日与禹慧（上海）投资管理有限公司（作为“禹慧远见 6 号

私募证券投资基金”管理人）（以下简称“禹慧资管”）及五矿证券

签订了《股份转让协议》及补充协议，对上述股票质押式回购交易采

用协议转让方式进行处置，姜伟先生拟通过协议转让方式转让其持有

的公司 45,876,000 股无限售流通股，占公司股份总数的 3.25%。

具体内容详见公司 2022 年 2 月 23 日、2022 年 3 月 3 日在指定

媒体《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 披露的《关于控股股东股份转让协议的

提示性公告》（公告编号：2022-010）、《关于控股股东部分股份协

议转让的提示性公告的补充公告》（公告编号：2022-013）。

二、股份过户登记情况

姜伟先生与禹慧资管的协议转让股份已于 2022 年 3 月 23 日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成过户登记手续，姜伟

先生将其持有的公司 45,876,000 股无限售流通股（占公司总股本的

3.25%）过户给禹慧资管，过户后股份性质均为无限售条件 A 股。

本次股份转让过户手续完成后，姜伟先生持有公司 341,119,046

股股票，占公司总股本的 24.17%；姜伟先生及其一致行动人合计持

有公司 405,855,646 股股票，占公司总股本的 28.76%，仍为公司实

际控制人；禹慧资管持有公司 45,876,000 股，占公司总股本 3.25%，

为公司前十大股东。

本次股份转让未导致公司实际控制人发生变化，也不存在损害公

司及其他股东利益的情形。

公司将持续关注相关事项的进展，按照有关法律法规的要求及时

履行信息披露义务。

三、备查文件

1、证券过户登记确认书。

特此公告。

    贵州百灵企业集团制药股份有限公司

董 事 会

2022 年 3 月 24 日